
Комитет по образованию города Барнаула

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Г имназия №123»

(МБОУ «Гимназия №123»)

П Р И К А З
« / $  » 2023 г.

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников 2023/2024 
учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 27.11.2020 №678 (с изменениями), приказом 
Комитета по образованию города Барнаула от 14.09.2023 №1379-осн, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2022/2023 учебном году школьный этап всероссийской 
олимпиады школьников (далее - Олимпиада) с 27.09.2023 по 27.10.2023 в 
соответствии с графиком и соблюдением требований к его организации 
по следующим предметам: русский язык, литература, английский язык, 
немецкий язык, математика, информатика, физика, химия, экология, 
биология, история, география, экономика, право, обществознание, 
искусство (МХК), ОБЖ, астрономия, технология, физическая культура.

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа 
Олимпиады в 2023/2024 учебном году (приложение 1).

3. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады в 2023/2024 
учебном году (приложение 2)

4. Ознакомиться с правилами организации дистанционного этапа 
олимпиады по физике, химии, астрономии, биологии, математике, 
информатике и ШСТ на платформе «Сириус. Курсы».

5. Утвердить состав жюри, осуществить проверку олимпиадных работ, 
предоставив результаты в виде протоколов и индивидуальных баллов, 
провести анализ работ с учетом апелляций.

6. Председателям предметных жюри составить график проведения 
Олимпиад с указанием времени, классов, аудитории и ФИО 
ответственного организатора в аудитории.

7. Разместить на школьном сайте информацию о проведении школьного 
этапа Олимпиады 21.09.2023

8. Контроль за исполнением приказа, выполнением требований к 
проведению школьного этапа Олимпиады, соблюдением сроков 
возложить на Богданову Т.Н., заместителя директора по НМР.

Директор гимназии Ю .М.Колмагорова



Состав оргкомитета
по проведению школьного этапа Олимпиады в 2023/2024 учебном году

Колмагорова Ю.М. -  председатель оргкомитета 
Богданова Т.Н. -  заместитель председателя оргкомитета
Шуплецова Л.Н. -  член оргкомитета (председатель жюри, предметы начальной 
школы)
Баранова М.С. -  член оргкомитета (председатель жюри, предметы 
гуманитарного цикла)
Рябова О.Н. - член оргкомитета (председатель жюри, иностранные языки) 
Маколкина Т.В. -  член оргкомитета (председатель жюри, точные науки) 
Лукьянчикова Л.Г.- член оргкомитета (председатель жюри, предметы 
естественнонаучного цикла)
Малявкин Е.В. -  член оргкомитета (председатель жюри, МХК, ИЗО, 
технология, ОБЖ, физическая культура)
Лавринова И.Н. -  член оргкомитета, председатель профсоюзной организации 
(по согласованию)



ГРАФИК

проведения школьного этапа Олимпиады в 2023/2024 учебном году

Дата
проведения Предмет Классы

участия

Дата внесения 
предварительн 
ых результатов

Дата
приема

апелляций

Дата
итоговых

результатов
28.09.2023 ОБЖ 5 - 11 02.10.2023 03.10.2023 05.10.2023
29.09.2023 Физика 7-11 03.10.2023 04.10.2023 06.10.2023
02.10.2023 История 5-11 04.10.2023 05.10.2023 09.10.2023
03.10.2023 Астрономия 5 - 11 05.10.2023 06.10.2023 10.10.2023
04.10.2023 Право 9-11 06.10.2023 09.10.2023 11.10.2023
06.10.2023 Химия 7-11 10.10.2023 11.10.2023 13.10.2023
09.10.2023 Английский язык 5-11 11.10.2023 12.10.2023 16.10.2023
10.10.2023 Русский язык 4-11 12.10.2023 13.10.2023 17.10.2023
11.10.2023 мхк 5 - 11 13.10.2023 16.10.2023 18.10.2023
12.10.2023 Экономика 8-11 16.10.2023 17.10.2023 19.10.2023
13.10.2023 Биология 5-11 17.10.2023 18.10.2023 20.10.2023
16.10.2023 Литература 5-11 18.10.2023 19.10.2023 23.10.2023
17.10.2023 Технология 5 - 11 19.10.2023 20.10.2023 24.10.2023
18.10.2023 Обществознание 6-11 20.10.2023 23.10.2023 25.10.2023
19.10.2023 Математика 4-11 23.10.2023 24.10.2023 26.10.2023
23.10.2023 Экология 9-11 25.10.2023 26.10.2023 30.10.2023

24.10.2023 Физическая
культура 5-11 26.10.2023 27.10.2023 31.10.2023

25.10.2023 География 5-11 27.10.2023 30.10.2023 01.11.2023
26.10.2023 Немецкий язык 5 - 11 30.10.2023 31.10.2023 02.11.2023
27.10.2023 Информатика 5-11 31.10.2023 01.11.2023 03.11.2023


